

Nr 35.

Godkänd av första kammaren den 23 februari 1943.

Godkänd av andra kammaren den 23 februari 1943.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående befrielse för G. V. Bohlin m. fl. från ersättningsskyldighet.

(Statsutskottets utlåtande nr 28.)

Till Konungen.

I propositionen nr 13 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 4 januari 1943, under punkterna 1—14 föreslagit riksdagen medgiva i nämnda statsrådsprotokoll angivna personer befrielse, i vissa fall helt och i andra fall delvis, från dem åliggande ersättningsskyldighet till kronan.

Under erinran att riksdagen i tidigare liknande fall medgivit befrielse från ersättningsskyldighet till kronan enligt i huvudsak samma grunder som de av departementschefen nu förordade, har riksdagen bifallit Kungl. Maj:ts i förevarande proposition under punkterna 1—14 framlagda förslag.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen medgivit,

dels att Göte Vendel Bohlin må befrias från återstående betalningsskyldighet till kronan enligt krigsrättens vid Skaraborgs flygflottilj utslag den 4 mars 1942;

dels att Karl Axel Wallqvist må, därest han inom tid, som av Kungl. Maj:t bestämmes, till arméförvaltningen inbetalar ett belopp av 150 kronor, befrias från återstoden av honom jämlikt krigsrättens vid Gotlands infanteriregemente utslag den 17 februari 1942 åliggande skadeståndsskyldighet;

dels att Ernst David Ericsson må, därest han inom tid, som av Kungl. Maj:t bestämmes, till arméförvaltningen inbetalar ett belopp av 50 kronor, befrias från återstående skadeståndsskyldighet till kronan enligt krigsrättens vid Södermanlands regemente utslag den 9 december 1941;

dels att Ove Arne Helge Andersson må, därest han inom tid, som av Kungl. Maj:t bestämmes, till arméförvaltningen inbetalar ett belopp av 100 kr., befrias från återstående skadeståndsskyldighet till kronan jämlikt krigsrättens vid Södra Skånska infanteriregementet utslag den 14 mars 1942;

dels att Helge Artur Olofsson må, därest han inom tid, som av Kungl. Maj:t bestämmes, till arméförvaltningen inbetalar ett belopp av 200 kronor, befrias från återstoden av honom jämlikt krigsrättens vid Skånska kavalleriregementet utslag den 26 februari 1942 åliggande skadeståndsskyldighet;

dels att Sven Anton Winbladh må, därest han inom tid, som av Kungl. Maj:t bestämmes, till arméförvaltningen inbetalar ett belopp av 100 kronor, befrias från återstående ersättningsskyldighet till kronan jämlikt krigsrättens vid Norra Skånska infanteriregementet utslag den 8 april 1942;

dels att Karl-Viktor Thorell må, därest han inom tid, som av Kungl. Maj:t bestämmes, till arméförvaltningen inbetalar ett belopp av 100 kronor, befrias från återstoden av honom jämlikt krigsrättens vid Östgöta luftvärnsregemente utslag den 9 februari 1942 åliggande skadeståndsskyldighet;

dels att Olov Bernhard Hultgren må, därest han inom tid, som av Kungl. Maj:t bestämmes, till marinförvaltningen inbetalar ett belopp av 50 kronor, befrias från återstoden av honom jämlikt stationskrigsrättens vid Stockholms örlogsstation utslag den 27 mars 1942 åliggande skadeståndsskyldighet;

dels att Adolf Wilhelm Sundblad må, därest han inom tid, som av Kungl. Maj:t bestämmes, till flygförvaltningen inbetalar ett belopp av 50 kronor, befrias från återstoden av honom jämlikt krigsrättens vid Svea flygflottilj utslag den 17 oktober 1941 åliggande skadeståndsskyldighet;

dels att Gillis Sigvard Valdemar Hermansson må, därest han inom tid, som av Kungl. Maj:t bestämmes, till flygförvaltningen inbetalar ett belopp av 50 kronor, befrias från återstoden av honom jämlikt krigsrättens vid Svea flygflottilj utslag den 17 oktober 1941 åliggande skadeståndsskyldighet;

dels att Karl Vidar Eugen Ljungqvist må, därest han inom tid, som av Kungl. Maj:t bestämmes, till riksförsäkringsanstalten inbetalar ett belopp av 300 kronor, befrias från vidare ersättningsskyldighet till riksförsäkringsanstalten för vad anstalten jämlikt 1927 års militärsättningsförordning utgivit eller kan komma att utgiva till Karl Oskar Davidsson i anledning av denne genom Ljungqvists förvållande den 7 maj 1937 åsamkad kroppsskada;

dels att Karl Erik Nygren och Hilmer Amandus Ruthström befrias från återstående betalningsskyldighet till kronan enligt hovrättens för Övre Norrland dom den 29 oktober 1940;

dels att Berndt Arvid Blom befrias från honom jämlikt fältkrigsrättens vid kustflottan utslag den 13 mars 1942 åliggande skyldighet att till kronan utgiva skadestånd med 1,286 kronor 39 öre;

dels ock att numera kommandören i flottans reserv K. T. Palm, dödsboet efter marinöverkommisarien B. Boalt och numera kommandören i marinen i flottans reserv S. Ulff må befrias från dem jämlikt kammarrättens utslag den 31 augusti 1939 och riksräkenskapsverkets utslag den 12 december 1939 åliggande skyldighet att gemensamt eller vilken gälda gitter ersätta statsverket med tillhoppa 4,704 kronor.

Stockholm den 23 februari 1943.

Med undersätlig vördnad.
